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ア
メ
リ
カ
の
遺
産
税
を
め
ぐ
っ
て

野

村

容

康

二
�
�
一
年
六
月
�
ア
メ
リ
カ
で
は
レ
�
ガ
ン
政
権
以

来
�
実
に
二
�
年
ぶ
り
と
な
る
大
型
減
税
法
�E

co
-

n
o
m
ic

G
ro
w
th

an
d
T
ax

R
elief

R
eco

n
ciliatio

n

A
ct

o
f

,
*

*
+

�
が
成
立
し
た
�
こ
れ
に
よ
り
二
�
一
�
年

ま
で
の
一
�
年
間
で
一
兆
三
五
�
�
億
ド
ル
に
も
上
る
減

税
が
実
施
さ
れ
る
こ
と
に
な
っ
て
い
る
が
�
と
り
わ
け
注

目
さ
れ
る
の
は
�
こ
の
税
法
に
ア
メ
リ
カ
の
相
続
税
と
も

言
う
べ
き
遺
産
税
�estate

tax

�
の
段
階
的
廃
止
が
含

ま
れ
て
い
る
こ
と
で
あ
る
�
遺
産
税
の
廃
止
法
案
は
�
ク

リ
ン
ト
ン
政
権
の
間
で
も
議
会
で
可
決
さ
れ
た
こ
と
が
あ

る
が
�
こ
れ
ま
で
大
統
領
の
拒
否
権
に
よ
っ
て
阻
止
さ
れ

て
き
た
�
そ
う
し
た
経
緯
か
ら
す
る
と
�
今
回
の
廃
止
決

定
は
�
遺
産
税
そ
の
も
の
を
否
定
す
る
共
和
党
の
長
年
の

主
張
が
ブ
ッ
シ
ュ
政
権
の
誕
生
に
よ
り
よ
う
や
く
実
現
し

た
も
の
と
見
ら
れ
る
か
も
し
れ
な
い
�

た
だ
し
�
注
意
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
の
は
�
今
回
の

減
税
法
が
あ
く
ま
で
も
時
限
措
置
で
あ
り
�
遺
産
税
も
二

�
一
�
年
の
一
課
税
年
度
に
限
っ
て
廃
止
さ
れ
る
に
す
ぎ

な
い
こ
と
で
あ
る
�
つ
ま
り
�
今
後
修
正
法
案
が
成
立
し

な
い
限
り
�
二
�
一
一
年
に
は
二
�
�
二
年
の
遺
産
税
制

に
復
帰
す
る
こ
と
に
な
っ
て
い
る
の
で
あ
る
�
も
ち
ろ

ん
�
こ
の
点
に
関
し
て
共
和
党
議
員
の
多
く
が
二
�
�
一

� 01 �



年
税
法
の
恒
久
化
な
い
し
延
期
を
目
論
ん
で
い
る
�
し
か

し
�
最
近
の
財
政
収
支
の
悪
化
や
今
後
の
社
会
保
障
関
係

費
の
増
大
な
ど
に
よ
り
長
期
的
な
減
税
を
行
う
余
裕
が
な

く
な
り
つ
つ
あ
る
な
か
で
�
実
際
に
恒
久
化
の
修
正
法
案

が
成
立
す
る
か
は
微
妙
な
状
況
と
見
ら
れ
て
い
る��

い
ず
れ
に
せ
よ
�
遺
産
税
に
つ
い
て
は
�
必
ず
し
も
今

回
の
税
制
改
正
に
よ
っ
て
�
恒
久
的
廃
止
�
と
決
着
し
た

わ
け
で
は
な
く
�
そ
の
存
廃
を
め
ぐ
っ
て
は
今
後
と
も

様
�
な
論
議
を
呼
び
起
こ
す
の
は
必
至
と
思
わ
れ
る
�
本

稿
は
�
こ
の
よ
う
な
ア
メ
リ
カ
の
遺
産
税
に
焦
点
を
当

て
�
こ
の
税
に
関
す
る
い
く
つ
か
の
論
点
を
サ
�
ベ
イ
し

な
が
ら
�
今
回
の
遺
産
税
廃
止
と
そ
の
租
税
政
策
上
の
根

拠
に
つ
い
て
考
え
て
み
た
い
�

一
�
歴
史
的
背
景

ア
メ
リ
カ
に
お
け
る
最
初
の
資
産
移
転
税
は
�
一
七
九

七
年
に
フ
ラ
ン
ス
と
の
海
上
戦
争
の
費
用
を
調
達
す
る
目

的
で
創
設
さ
れ
た
�
遺
産
の
受
取
り
と
遺
言
書
の
検
認
に

対
す
る
印
紙
税
�stam

p
tax

�
で
あ
っ
た
と
さ
れ
る
�

一
八
	
二
年
に
こ
の
税
が
廃
止
さ
れ
て
後
は
�
南
北
戦
争

時
に
短
期
間
�
受
贈
者
に
か
か
る
相
続
税
が
採
用
さ
れ
た

だ
け
で
�
今
日
の
よ
う
な
遺
贈
者
ベ
�
ス
の
遺
産
税
が
実

施
さ
れ
る
よ
う
に
な
っ
た
の
は
�
第
一
次
大
戦
中
の
一
九

一
六
年
か
ら
で
あ
る
�
た
だ
し
�
こ
の
と
き
は
死
亡
時
の

財
産
移
転
の
み
が
課
税
対
象
と
さ
れ
�
一
九
三
二
年
に

な
っ
て
よ
う
や
く
生
存
中
の
贈
与
も
別
建
て
で
課
税
さ
れ

る
よ
う
に
な
っ
た
�

そ
の
後
�
生
前
贈
与
を
通
じ
た
遺
産
税
逃
れ
に
対
す
る

批
判
が
高
ま
る
な
か
�
一
九
七
六
年
の
税
制
改
革
法
は
�

従
来
の
遺
産
税


贈
与
税
の
制
度
を
抜
本
的
に
改
め
た
�

第
一
に
�
遺
産
税
と
贈
与
税
を
統
合
し
た
う
え
で
�
両
者

に
共
通
の
税
率
構
造
�
統
一
移
転
税
率
�
を
適
用
す
る
こ

と
に
し
た
�
第
二
に
�
遺
贈


贈
与
を
問
わ
ず
生
涯
で
一
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定
の
控
除
額
を
認
め
る
�
い
わ
ゆ
る
�
累
積
課
税
方
式
�

を
導
入
し
た
�
第
三
に
�
信
託
を
利
用
す
る
な
ど
世
代
を

飛
び
越
し
た
財
産
移
転
に
よ
る
税
逃
れ
を
防
ぐ
た
め
に
�

通
常
の
遺
産
税
に
加
え
て
課
さ
れ
る
�
世
代
飛
び
越
し
移

転
税

�gen
eratio

n

�sk
ip
p
in
g

tran
sfer

tax
;

G
S
T
T

��
を
創
設
し
た
�
こ
れ
ら
一
連
の
改
正
に
よ
り
�

現
行
の
連
邦
統
一
移
転
税
制
�fed

eral
u
n
ified

tran
s-

fer
tax

sy
stem

�
の
基
本
的
枠
組
み
が
整
備
さ
れ
る
こ

と
に
な
っ
た
の
で
あ
る
�

一
九
八
一
年
の
経
済
再
建
税
法
は
�
生
涯
控
除
額
を
一

七
五
�
�
�
ド
ル
か
ら
六
�
万
ド
ル
に
�
年
�
の
贈
与
に

か
か
る
控
除
額
を
三
�
�
�
ド
ル
か
ら
一
万
ド
ル
に
そ
れ

ぞ
れ
引
き
上
げ
る
と
と
も
に
�
最
高
税
率
も
七
�
	
か
ら

五
�
	
に
引
き
下
げ
た
�
ま
た
�
配
偶
者
間
の
贈
与
に
つ

い
て
は
�
配
偶
者
控
除

�m
arital

d
ed
u
ctio

n

��
に

よ
り
無
制
限
に
控
除
す
る
こ
と
が
可
能
と
な
っ
た
�
一
九

八
七
年
の
歳
入
削
減
法
は
最
高
税
率
を
五
五
	
に
引
き
上

表 + 資産移転税率と控除額の推移

適用最高税率

//�
/*�
.3�
.2�
.1�
.0�
./�
./�
./�

-/��贈与税のみ�
//�

�出所� R.J. Berry Jr., M. B. kennedy and B.S. kent �,**+� Guide to the New Tax Law

PricewaterhouseCoopers, p.0*.

贈与税控除額

�01/,***

�+,***,***

�+,***,***

�+,***,***

�+,***,***

�+,***,***

�+,***,***

�+,***,***

�+,***,***

�+,***,***

�+,***,***

GSTT控除額

�+,*0*,***

�+,+**,***

�+,+**,***

�+,/**,***

�+,/**,***

�,,***,***

�,,***,***

�,,***,***

�-,/**,***

廃止

�+,*0*,***

遺産税控除額

�01/,***

�+,***,***

�+,***,***

�+,/**,***

�+,/**,***

�,,***,***

�,,***,***

�,,***,***

�-,/**,***

廃止

�+,***,***

*+年

*,年

*-年

*.年

*/年

*0年

*1年

*2年

*3年

+*年

++年以降

アメリカの遺産税をめぐって

� 03 �



げ
る
な
ど
資
産
課
税
を
強
化
し
た
が
�
一
九
九
七
年
の
納

税
者
救
済
法
は
一
転
し
て
遺
産
税
の
軽
減
を
図
っ
た
�
さ

ら
に
�
前
述
の
二
�
�
一
年
税
制
改
革
は
�
表
+
の
よ
う

に
遺
産
税
の
控
除
額
を
二
�
�
九
年
の
三
五
�
万
ド
ル
ま

で
徐
�
に
引
き
上
げ
な
が
ら
�
そ
の
間
最
高
税
率
も
四
五

�
に
ま
で
引
き
下
げ
て
�
二
�
一
�
年
に
は
遺
産
税
と
G

S
T
T
を
完
全
に
廃
止
す
る
こ
と
と
し
た
の
で
あ
る
�
贈

与
税
は
一
�
�
万
ド
ル
の
控
除
額
の
ま
ま
存
続
��

二
�
遺
産
税
の
概
要

�

遺
産
税
と
は

死
亡
時
の
資
産
移
転
に
か
か
る
税
は
�
現
在
�
カ
ナ

ダ
�
オ
�
ス
ト
ラ
リ
ア
�
ニ
ュ
�
ジ
�
ラ
ン
ド
な
ど
を
除

く
ほ
と
ん
ど
の
先
進
諸
国
で
採
用
さ
れ
て
お
り
�
お
お
よ

そ
	
遺
産
税


と
	
遺
産
取
得
税


の
二
つ
の
形
態
に
区

別
さ
れ
る
�

	
遺
産
税


は
�
相
続
人
の
数
や
遺
産
分
割
の
仕
方
に

関
係
な
く
�
そ
の
純
遺
産
額
が
一
括
し
て
課
税
対
象
と
な

る
�
こ
の
点
か
ら
�
税
務
行
政
上
コ
ス
ト
が
あ
ま
り
か
か

ら
な
い
と
い
う
利
点
が
あ
る
が
�
社
会
政
策
上
�
資
産
分

散
へ
の
誘
因
が
働
き
に
く
い
と
い
う
問
題
も
あ
る
�
こ
れ

に
対
し
�
	
遺
産
取
得
税


は
�
相
続
人
が
受
け
取
る
資

産
ご
と
に
課
税
さ
れ
る
た
め
�
累
進
課
税
や
基
礎
控
除
を

考
慮
す
る
と
�
遺
産
税
よ
り
も
税
収
が
少
な
く
な
る
�
し

か
し
�
そ
れ
は
同
時
に
�
遺
産
の
分
割
に
よ
っ
て
総
税
額

を
少
な
く
で
き
る
こ
と
を
意
味
す
る
の
で
�
遺
産
取
得
税

は
資
産
分
配
の
平
等
化
を
促
進
す
る
と
考
え
ら
れ
て
い

る
�ア

メ
リ
カ
の
遺
産
税
は
文
字
通
り
前
者
で
あ
り
�
わ
が

国
の
相
続
税
は
ど
ち
ら
か
と
い
え
ば
後
者
に
属
す
る
�
ア

メ
リ
カ
以
外
に
遺
産
税
を
実
施
し
て
い
る
の
は
�
先
進
国

で
は
イ
ギ
リ
ス
の
み
で
あ
り
�
他
の
多
く
の
国
は
遺
産
取

得
税
を
採
用
し
て
い
る
�
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前
述
の
よ
う
に
�
現
行
の
連
邦
遺
産
税
は
�
連
邦
贈
与

税
と
統
合
し
た
�
統
一
移
転
税
制
�
の
一
環
と
し
て
存
在

し
て
い
る
�
二
�
�
一
年
の
税
法
に
よ
る
と
�
遺
言
執
行

人
は
被
相
続
人
の
遺
産
総
額
が
六
七
万
五
�
�
�
ド
ル
を

超
え
る
場
合
�
そ
の
死
亡
か
ら
九
ヶ
月
以
内
に
連
邦
遺
産

税
申
告
書
を
提
出
す
る
義
務
を
負
う
�
遺
産
税
の
課
税

ベ
�
ス
は
�
被
相
続
人
の
総
資
産
に
�
生
前
に
行
っ
た
贈

与
で
被
贈
与
者
一
人
に
つ
き
一
万
ド
ル
を
超
え
る
部
分

�
課
税
贈
与
額
�
を
加
え
た
も
の
で
あ
る
�
そ
の
際
�
配

偶
者
へ
の
相
続
�
慈
善
団
体
へ
の
寄
付
金
�
埋
葬
費
用
	

執
行
費
用
等
は
全
額
控
除
さ
れ
る
�
そ
し
て
�
六
七
万
五

�
�
�
ド
ル
を
超
え
る
課
税
遺
産
額
に
対
し
て
�
三
七



か
ら
五
五


の
累
進
税
率
�
表
,
�
が
適
用
さ
れ
�
こ
こ

で
算
出
さ
れ
た
税
額
か
ら
�
す
で
に
納
税
済
み
の
贈
与
税

額
を
控
除
す
る
こ
と
に
よ
っ
て
最
終
的
な
遺
産
税
額
が
決

定
さ
れ
る
�

な
お
�
ア
メ
リ
カ
で
は
す
べ
て
の
州
政
府
が
相
続
資
産

表 , 統一移転税率表 �,**+年�

適用税率

-1�

-3�

.+�

.-�

./�

.3�

/-�

//�

�注� 調整課税資産額とは� 総遺産 �贈与� 額から生涯控除を除いた各種控
除項目を引いたものである�

調整課税資産額

�01/,***�

�1/*,***�

�+,***,***�

�+,,/*,***�

�+,/**,***�

�,,***,***�

�,,/**,***�

�-,***,***�

アメリカの遺産税をめぐって

� 1+ �



に
対
し
て
何
ら
か
の
税
を
課
し
て
い
る
�
な
か
に
は
遺
産

取
得
税
の
形
態
を
と
る
相
続
税

�in
h
eritan

ce
tax

�

を
有
し
て
い
る
州
も
あ
る
�
こ
れ
は
�
州
レ
ベ
ル
で
の
遺

産
税
や
相
続
税
に
つ
い
て
は
�
連
邦
遺
産
税
か
ら
の
税
額

控
除
が
認
め
ら
れ
て
い
る
こ
と
か
ら
�
連
邦
税
か
ら
可
能

な
税
額
控
除
額
ま
で
は
�
州
移
転
税
を
通
じ
て
�
州
民
の

負
担
を
増
や
す
こ
と
な
く
税
収
を
確
保
で
き
る
か
ら
で
あ

る
�

�

遺
産
税
�
贈
与
税
の
実
態

利
用
可
能
な
デ
�
タ
と
資
料
に
よ
れ
ば
�
少
な
く
と
も

ア
メ
リ
カ
の
遺
産
税
は
ほ
と
ん
ど
の
国
民
に
と
っ
て
縁
の

な
い
税
で
あ
る
こ
と
が
わ
か
る
�
ま
ず
�
税
収
調
達
の
観

点
か
ら
�
連
邦
移
転
税
の
地
位
は
き
わ
め
て
低
い
�
二
�

�
�
年
で
�
連
邦
の
遺
産
�
贈
与
税
収
は
三
�
�
億
ド
ル

で
�
連
邦
税
収
総
額
の
お
よ
そ
一
�
四
�
で
あ
り
�
こ
の

水
準
は
最
近
二
�
年
間
ほ
と
ん
ど
変
わ
っ
て
い
な
い
�
図

図 + 税収構成比の変遷

�出所� IRS, Summary of Internal Revenue Collections �http://www.irs.gov� より作成�
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+
��
こ
れ
に
対
し
て
�
個
人
所
得
税
収
は
一
兆
一
四
�

�
億
ド
ル
�
総
税
収
の
五
四
�
��
法
人
税
収
は
二
四
�

�
億
ド
ル
�
同
一
一
�
�
で
あ
る
�

ま
た
�
遺
産
税
負
担
は
富
裕
世
帯
に
集
中
し
て
お
り
�

遺
産
税
の
納
税
義
務
が
発
生
す
る
の
は
全
死
亡
件
数
の
二

�
に
も
満
た
な
い
�
一
九
九
七
年
で
�
遺
産
�
贈
与
税
収

の
半
分
が
五
�
�
万
ド
ル
超
の
遺
産
額
か
ら
も
た
ら
さ
れ

て
い
る
が
�
そ
れ
は
全
課
税
件
数
の
五
�
程
度
で
あ
り
�

全
死
亡
件
数
の
�
�
一
�
に
過
ぎ
な
い
�

そ
う
し
た
事
実
か
ら
推
測
さ
れ
る
よ
う
に
�
遺
産
税
は

個
人
所
得
税
よ
り
も
い
っ
そ
う
累
進
的
で
あ
る
�
一
九
九

七
年
で
�
上
位
五
�
の
所
得
階
層
に
位
置
す
る
家
計
が
遺

産
税
の
九
一
�
を
負
担
し
て
い
る
の
に
対
し
て
�
所
得
税

の
負
担
割
合
は
四
九
�
で
あ
る
�
上
位
二
�
�
の
家
計
で

は
�
遺
産
税
の
九
九
�
に
対
し
て
�
所
得
税
の
七
七
�
を

負
担
し
て
い
る��

申
告
さ
れ
た
遺
産
の
内
訳
�
図
,
�
を
見
る
と
�
一
九

図 , 申告遺産の構成 �+332年�

�出所� Gale and Slemrod �,**,�, p../より作成�
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九
八
年
で
�
全
体
の
一
九
�
が
住
宅
を
含
む
不
動
産
で
�

株
式
�
非
公
開
の
も
の
を
除
く
�
�
債
券
�
現
金
が
六
一

�
�
小
規
模
企
業
の
持
ち
分
�
非
公
開
法
人
�
リ
ミ
テ
ッ

ド
�
パ
�
ト
ナ
�
シ
ッ
プ
�
他
の
非
法
人
な
ど
�
が
八
�

の
構
成
比
と
な
っ
て
い
る
�
他
方
�
農
業
資
産
�
農
業
用

不
動
産
�
二
�
六
�
�
を
除
く
�
は
全
体
の
�
�
五
�
に

過
ぎ
な
い
�
そ
し
て
�
納
税
者
一
人
あ
た
り
の
申
告
遺
産

額
が
大
き
く
な
る
ほ
ど
�
株
式
�
特
に
小
規
模
企
業
持
ち

分
�
の
構
成
比
が
高
く
な
り
�
逆
に
不
動
産
�
特
に
住

宅
�
の
構
成
比
は
低
く
な
る
傾
向
に
あ
る
�

三
�
遺
産
税
を
め
ぐ
る
議
論

こ
の
よ
う
に
�
ア
メ
リ
カ
の
遺
産
税
は
大
多
数
の
納
税

者
に
と
っ
て
関
係
が
な
く
�
一
部
の
富
裕
層
に
よ
っ
て
支

払
わ
れ
て
い
る
の
が
実
態
で
あ
る
�
に
も
か
か
わ
ら
ず
�

遺
産
税
に
つ
い
て
は
�
こ
れ
ま
で
そ
の
基
本
的
あ
り
方
を

め
ぐ
っ
て
活
発
な
論
争
が
繰
り
広
げ
ら
れ
て
き
た
�
以
下

で
は
�
遺
産
税
の
課
税
根
拠
を
含
め
て
�
こ
の
税
に
関
す

る
主
要
な
論
点
を
紹
介
し
よ
う
�

�

資
産
集
中
の
排
除

一
般
的
に
�
遺
産
税
な
ど
資
産
移
転
課
税
の
最
大
の
意

義
は
�
そ
れ
に
よ
っ
て
過
度
の
資
産
集
中
を
排
除
し
�
国

民
の
間
で
の
機
会
均
等
を
実
現
す
る
こ
と
に
あ
る
と
さ
れ

る
�
つ
ま
り
�
次
世
代
へ
の
資
産
の
移
転
は
�
多
額
の
財

産
を
相
続
す
る
者
に
比
べ
�
そ
う
で
な
い
者
を
非
常
に
不

利
な
立
場
に
置
く
の
で
�
人
生
の
ス
タ
�
ト
ラ
イ
ン
を
平

等
に
す
る
た
め
に
移
転
税
に
よ
っ
て
資
産
の
再
分
配
を
図

る
必
要
が
あ
る
と
い
う
も
の
で
あ
る
�
ま
た
�
経
済
全
体

の
活
力
を
維
持
し
�
一
国
の
経
済
成
長
を
促
進
す
る
観
点

か
ら
も
�
不
当
な
富
の
集
中
は
望
ま
し
く
な
い
と
主
張
さ

れ
る
�

こ
れ
に
対
し
て
�
理
論
的
な
観
点
か
ら
資
産
移
転
税
が
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か
え
っ
て
資
産
分
配
の
不
平
等
を
悪
化
す
る
側
面
が
あ
る

こ
と
も
指
摘
さ
れ
て
い
る
�Stig

litz

�+3
1

2

���
そ
の

理
由
は
�
遺
産
税
や
贈
与
税
の
存
在
に
よ
っ
て
�
そ
も
そ

も
個
人
の
貯
蓄
行
動
が
抑
制
さ
れ
る
可
能
性
が
あ
る
こ

と
�
ま
た
課
税
に
よ
っ
て
�
そ
れ
自
体
富
の
分
散
化
に
寄

与
す
る
資
産
移
転
が
減
少
し
て
し
ま
う
可
能
性
が
あ
る
か

ら
で
あ
る
�

そ
う
な
る
と
�
現
実
の
遺
産
税
の
再
分
配
効
果
が
ど
の

程
度
で
あ
っ
た
か
が
気
に
な
る
が
�
残
念
な
が
ら
�
こ
れ

ま
で
そ
う
し
た
効
果
を
推
定
し
た
直
接
的
な
実
証
分
析
は

ほ
と
ん
ど
存
在
し
な
い
�
分
析
に
必
要
と
な
る
デ
�
タ
が

十
分
で
な
い
こ
と
も
あ
る
が
�
や
は
り
資
産
分
配
に
影
響

を
及
ぼ
す
他
の
膨
大
な
要
因
の
中
か
ら
課
税
の
効
果
の
み

を
抽
出
す
る
こ
と
が
き
わ
め
て
難
し
い
か
ら
で
あ
る
�

一
方
�
税
制
の
効
果
は
抜
き
に
し
て
�
ア
メ
リ
カ
で
は

こ
の
四
半
世
紀
の
間
に
富
の
分
配
が
不
平
等
に
な
っ
た
と

い
う
実
証
は
見
ら
れ
る
�
例
え
ば
�W

o
lff

�,*
*

,

�
に

よ
れ
ば
�
一
九
二
九
年
の
株
式
市
場
の
大
暴
落
以
降
�
ア

メ
リ
カ
の
資
産
分
配
は
平
等
化
の
ト
レ
ン
ド
を
辿
っ
て
い

た
が
�
一
転
し
て
一
九
八
�
年
か
ら
現
在
に
か
け
て
は
明

ら
か
に
資
産
集
中
の
度
合
い
を
強
め
て
い
る
�
一
九
七
�

年
代
半
ば
に
家
計
全
体
の
二
二
�
の
資
産
が
上
位
一
�
の

最
高
所
得
階
層
に
よ
っ
て
所
有
さ
れ
て
い
た
の
が
�
一
九

九
八
年
で
は
全
体
の
三
八
�
が
同
じ
割
合
の
富
裕
層
に

よ
っ
て
所
有
さ
れ
る
よ
う
に
な
っ
た
�
と
い
う
�

こ
の
よ
う
に
�
資
産
移
転
税
に
は
ま
ず
富
の
集
中
の
排

除
と
い
う
社
会
政
策
的
機
能
が
期
待
さ
れ
る
も
の
の
�
一

方
で
現
実
の
資
産
分
配
の
不
平
等
化
傾
向
に
対
し
て
�
ア

メ
リ
カ
の
遺
産
税
が
ど
の
よ
う
な
影
響
を
与
え
た
か
に
つ

い
て
は
ほ
と
ん
ど
わ
か
っ
て
い
な
い
の
で
あ
る
�

�

公
平
性

資
産
移
転
税
は
�
同
じ
ス
ト
ッ
ク
課
税
で
あ
る
資
産
保

有
税
�
純
資
産
税
�
と
と
も
に
�
税
制
全
体
の
垂
直
的
公

アメリカの遺産税をめぐって
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平
を
高
め
る
と
考
え
ら
れ
る
�
ア
メ
リ
カ
の
遺
産
税
に
つ

い
て
も
�
ご
く
一
部
の
富
裕
な
納
税
者
に
し
か
課
税
が
及

ば
な
い
事
実
か
ら
見
て
�
累
進
課
税
の
強
化
に
い
く
ら
か

貢
献
し
て
い
る
は
ず
で
あ
る
�

遺
産
税
に
垂
直
的
公
平
の
改
善
と
い
う
役
割
が
求
め
ら

れ
る
の
は
�
効
果
的
な
累
進
課
税
を
所
得
税
の
み
に
よ
っ

て
実
現
す
る
こ
と
が
困
難
だ
か
ら
で
あ
る
�
そ
れ
に
は
い

く
つ
か
の
要
因
が
あ
げ
ら
れ
る
が
�
最
大
の
も
の
は
�
総

合
所
得
課
税
に
お
け
る
キ
ャ
ピ
タ
ル
�
ゲ
イ
ン
の
優
遇
で

あ
る
�

包
括
的
所
得
税
の
原
則
に
従
え
ば
�
資
産
の
値
上
が
り

益
で
あ
る
キ
ャ
ピ
タ
ル
�
ゲ
イ
ン
に
つ
い
て
も
�
そ
の
発

生
段
階
で
他
の
所
得
と
合
算
し
て
総
合
課
税
し
な
け
れ
ば

な
ら
な
い
�
し
か
し
�
現
実
に
は
様
�
な
理
由
か
ら
キ
ャ

ピ
タ
ル
�
ゲ
イ
ン
は
実
現
段
階
で
し
か
課
税
さ
れ
ず
�
そ

の
う
え
税
率
も
他
の
所
得
よ
り
も
低
く
設
定
さ
れ
て
い

る
�
さ
ら
に
�
よ
り
重
要
な
の
は
�
死
亡
時
ま
で
保
有
し

続
け
た
資
産
に
発
生
し
た
キ
ャ
ピ
タ
ル
�
ゲ
イ
ン
に
は
所

得
税
が
一
切
か
か
ら
な
い
こ
と
で
あ
る
�
受
贈
者
に
と
っ

て
は
�
相
続
資
産
の
基
準
価
格
�basis

�
が
�
被
相
続

人
が
当
該
資
産
を
取
得
し
た
時
の
価
額
で
は
な
く
�
そ
の

人
が
死
亡
し
た
時
の
市
場
価
額
と
な
る
の
で
�
こ
の
措
置

はstep

�up
in

b
asis

と
呼
ば
れ
る
��

キ
ャ
ピ
タ
ル
�
ゲ
イ
ン
が
富
裕
階
層
に
集
中
的
に
も
た

ら
さ
れ
る
こ
と
は
よ
く
知
ら
れ
て
い
る
が
�
最
近
の
研
究

は
�
多
額
の
資
産
を
遺
す
者
ほ
ど
�
そ
の
遺
産
額
に
占
め

る
発
生
キ
ャ
ピ
タ
ル
�
ゲ
イ
ン
の
割
合
が
高
い
傾
向
を
見

出
し
て
い
る
�

P
o
terb

a
an

d
W

eisb
en

n
er

�,*
*

,

�

に
よ
る
と
�
五
�
万
ド
ル
超
の
遺
産
の
場
合
は
�
そ
の
三

七
�
が
未
実
現
の
キ
ャ
ピ
タ
ル
�
ゲ
イ
ン
で
あ
る
の
に
対

し
て
�
一
�
�
�
万
ド
ル
超
の
遺
産
の
場
合
に
は
�
そ
の

割
合
は
五
六
�
に
上
昇
す
る
と
い
う
�
そ
こ
で
�
こ
う
し

た
状
況
下
で
の
遺
産
税
の
役
割
と
し
て
�
所
得
税
の
網
か

ら
外
れ
た
キ
ャ
ピ
タ
ル
�
ゲ
イ
ン
を
捕
捉
し
�
税
制
の
累
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進
度
を
高
め
る
こ
と
が
期
待
さ
れ
る
わ
け
で
あ
る
�
こ
う

し
た
未
実
現
キ
ャ
ピ
タ
ル
�
ゲ
イ
ン
課
税
と
遺
産
税
の
代

替
関
係
に
も
問
題
が
残
る
が
�
こ
の
点
に
つ
い
て
は
後

述
��ま

た
�
遺
産
税
は
水
平
的
公
平
の
改
善
に
も
資
す
る
�

再
び
包
括
的
所
得
税
の
規
範
に
立
ち
返
れ
ば
�
無
償
の
資

産
移
転
も
個
人
の
経
済
力
を
増
大
さ
せ
る
以
上
�
遺
産
も

相
続
人
の
所
得
に
含
め
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
�
一
�
万
ド

ル
の
勤
労
所
得
を
得
た
者
と
相
続
で
一
�
万
ド
ル
を
得
た

者
を
同
一
に
扱
う
た
め
で
あ
る
�
と
こ
ろ
が
�
も
ち
ろ
ん

実
際
に
受
け
っ
た
遺
産
に
は
所
得
税
が
課
さ
れ
な
い
�
し

た
が
っ
て
�
こ
の
点
か
ら
も
�
資
産
移
転
税
に
は
所
得
税

の
補
完
と
し
て
の
機
能
が
求
め
ら
れ
る
の
で
あ
る
�

し
か
し
な
が
ら
�
実
証
的
に
こ
れ
ま
で
遺
産
税
と
税
制

の
累
進
度
と
の
関
連
性
も
ほ
と
ん
ど
明
ら
か
に
な
っ
て
い

な
い
�
た
だ
言
え
る
こ
と
は
�
遺
産
税
の
最
高
税
率
が
非

常
に
高
い
に
も
か
か
わ
ら
ず
�
そ
の
税
収
が
き
わ
め
て
低

水
準
な
こ
と
だ
け
で
あ
る
�
加
え
て
�
多
く
の
納
税
者
が

巧
妙
な
タ
ッ
ク
ス
�
プ
ラ
ン
ニ
ン
グ
を
駆
使
し
て
�
遺
産

税
�
贈
与
税
を
免
れ
て
い
る
こ
と
も
指
摘
さ
れ
る
�
こ
れ

ら
の
点
を
考
慮
す
れ
ば
�
遺
産
�
贈
与
と
い
う
形
態
を
通

じ
た
現
実
の
資
産
移
転
の
ほ
と
ん
ど
が
課
税
さ
れ
て
お
ら

ず
�
そ
の
意
味
で
�
ア
メ
リ
カ
の
資
産
移
転
税
に
託
さ
れ

た
所
得
税
の
補
完
的
機
能
は
著
し
く
弱
め
ら
れ
て
い
る
と

言
わ
ざ
る
を
え
な
い
�

�

イ
ン
セ
ン
テ
ィ
ブ
効
果

所
得
税
と
と
も
に
�
遺
産
税
の
富
裕
者
に
対
す
る
高
い

限
界
税
率
が
貯
蓄
�
さ
ら
に
は
労
働
供
給
�
に
深
刻
な
悪

影
響
を
も
た
ら
し
て
い
る
と
言
わ
れ
る
�
確
か
に
従
来
の

所
得
税
の
最
高
税
率
で
あ
っ
た
三
九
�
六
�
に
�
遺
産
税

の
最
高
税
率
で
あ
る
五
五
�
が
組
み
合
わ
さ
る
と
�
そ
れ

は
子
供
に
資
産
を
残
す
目
的
で
稼
ぐ
追
加
的
な
所
得
に
七

三
�
も
の
高
率
の
ペ
ナ
ル
テ
ィ
が
か
か
る
こ
と
を
意
味
す

アメリカの遺産税をめぐって
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る
�遺

産
税
が
貯
蓄
に
お
よ
ぼ
す
影
響
を
検
討
す
る
に
は
�

そ
も
そ
も
な
ぜ
人
�
は
資
産
を
遺
す
の
か
を
考
え
る
必
要

が
あ
る
�
例
え
ば
�
あ
る
人
に
と
っ
て
�
自
ら
の
死
と
そ

れ
に
と
も
な
う
遺
贈
が
全
く
の
予
期
せ
ぬ
出
来
事
で
あ
っ

た
な
ら
ば
�
遺
産
税
は
そ
う
し
た
人
�
の
効
用
を
減
少
さ

せ
る
こ
と
は
な
い
�
も
ち
ろ
ん
課
税
に
よ
っ
て
遺
産
額
が

減
少
す
る
と
し
て
も
�
そ
れ
は
当
人
が
死
亡
し
た
後
の
こ

と
だ
か
ら
で
あ
る
�
し
た
が
っ
て
�
こ
の
場
合
�
遺
産
税

は
遺
贈
者
の
貯
蓄
行
動
に
何
ら
不
利
な
影
響
を
与
え
な
い

は
ず
で
あ
る
�

一
方
�
遺
贈
者
が
遺
産
を
老
後
に
な
っ
て
か
ら
子
供
た

ち
に
面
倒
を
見
て
も
ら
う
こ
と
の
代
償
で
あ
る
と
見
な
し

て
い
る
ケ
�
ス
で
は
ど
う
か
�
こ
の
と
き
遺
産
税
は
�
例

え
ば
介
護
サ
�
ビ
ス
の
購
入
価
格
に
か
か
る
消
費
税
に
等

し
く
な
る
�
し
た
が
っ
て
�
そ
の
貯
蓄
に
与
え
る
効
果

は
�
親
の
サ
�
ビ
ス
購
入
の
価
格
弾
力
性
に
依
存
す
る
�

子
供
の
親
へ
の
愛
情
や
気
遣
い
に
勝
る
も
の
が
な
い
と
す

れ
ば
�
親
の
価
格
弾
力
性
は
き
わ
め
て
低
い
こ
と
に
な

る
�
そ
う
な
る
と
�
こ
の
場
合
も
遺
産
税
の
貯
蓄
や
労
働

供
給
に
対
す
る
阻
害
効
果
は
小
さ
く
�
効
率
性
の
観
点
か

ら
税
率
も
高
め
に
設
定
し
て
よ
い
こ
と
に
な
る
�

も
ち
ろ
ん
個
�
の
遺
贈
と
い
う
行
為
を
生
じ
さ
せ
る
背

景
は
そ
れ
ほ
ど
単
純
で
は
な
く
�
様
�
な
動
機
が
複
雑
に

関
わ
っ
て
い
る
の
が
現
実
で
あ
る
�
そ
の
た
め
�
そ
れ
ら

の
要
因
を
制
御
し
つ
つ
�
現
実
の
遺
産
税
が
資
産
保
有
者

の
貯
蓄
や
労
働
に
ど
の
よ
う
な
影
響
を
与
え
て
い
る
の
か

を
見
極
め
る
の
は
非
常
に
困
難
な
作
業
と
な
る
�

と
は
い
え
�
い
ず
れ
に
せ
よ
�
遺
産
税
が
引
き
起
こ
す

イ
ン
セ
ン
テ
ィ
ブ
効
果
は
�
少
な
く
と
も
所
得
税
の
場
合

に
比
べ
れ
ば
小
さ
い
と
言
っ
て
よ
い
だ
ろ
う
�
と
い
う
の

も
�
所
得
税
の
影
響
は
�
個
人
の
努
力
を
反
映
す
る
所
得

の
獲
得
段
階
で
即
座
に
認
識
さ
れ
る
の
に
対
し
て
�
遺
産

税
は
長
年
に
わ
た
る
努
力
や
勤
労
に
よ
っ
て
蓄
積
さ
れ
た

証券レビュ� 第.,巻第 0号

� 12 �



資
産
が
死
後
に
移
転
さ
れ
る
段
階
で
初
め
て
か
か
る
の

で
�
課
税
が
そ
れ
ら
資
産
の
源
泉
に
与
え
る
影
響
は
は
る

か
に
弱
い
と
考
え
ら
れ
る
か
ら
で
あ
る
�

�
家
族
企
業
の
継
承
問
題

ア
メ
リ
カ
の
事
業
資
産
の
多
く
が
次
世
代
に
継
承
さ
れ

な
い
の
は
遺
産
税
の
せ
い
だ
と
主
張
さ
れ
る
�
今
回
の
遺

産
税
廃
止
を
主
導
し
た
最
も
現
実
的
な
理
由
も
�
こ
の
家

族
企
業
や
農
家
の
事
業
継
承
問
題
で
あ
っ
た
�

実
際
�
遺
産
税
が
家
族
企
業
の
経
営
に
悪
影
響
を
及
ぼ

し
て
い
る
と
い
う
実
証
研
究
は
い
く
つ
か
存
在
し
て
い

る
�
例
え
ば
�

H
o
ltz

�E
ak

in

�+3
3

3

�
は
�
ニ
ュ
�

ヨ
�
ク
州
の
四
�
�
の
同
族
企
業
を
サ
ン
プ
ル
に
し
た
回

帰
分
析
か
ら
�
仮
に
事
業
主
が
死
亡
し
た
と
し
て
�
遺
産

税
の
課
税
対
象
と
な
る
企
業
は
�
そ
う
で
な
い
企
業
に
比

べ
て
事
業
規
模
を
縮
小
す
る
傾
向
に
あ
っ
た
と
結
論
し
て

い
る
�
ま
た
�
家
族
経
営
者
に
対
す
る
ア
ン
ケ
�
ト
調
査

か
ら
�
多
く
の
場
合
�
遺
産
税
が
多
少
な
り
と
も
事
業
経

営
の
存
続
を
困
難
に
し
て
い
る
と
い
う
報
告
も
出
さ
れ
て

い
る
�A

strach
an

an
d
T
u
ttero

w

�+3
3

0

���

こ
れ
に
対
し
て
�G

ale
an

d
S
lem

lo
d

�,*
*

,

�
は
�

以
下
の
三
つ
の
観
点
か
ら
�
遺
産
税
の
事
業
経
営
に
対
す

る
影
響
を
問
題
に
す
る
正
当
な
理
由
は
ほ
と
ん
ど
な
い
と

主
張
し
て
い
る��
第
+
に
�
現
行
の
遺
産
税
制
の
下
で
�

農
家
や
同
族
企
業
が
す
で
に
い
く
つ
も
の
特
別
措
置
を
享

受
し
て
い
る
こ
と
で
あ
る
�
ま
ず
事
業
用
不
動
産
の
課
税

価
額
の
評
価
に
際
し
て
�
市
場
価
格
よ
り
も
通
常
低
い
現

行
使
用
価
値
�cu

rren
t
u
se

�valu
e �

用
途
に
応
じ
て

も
た
ら
さ
れ
る
所
得
を
資
本
化
し
た
も
の
�
を
用
い
る
こ

と
が
許
さ
れ
て
い
る
�
ま
た
�
一
九
九
七
年
に
は
�
相
続

人
が
事
業
遺
産
額
の
五
�
�
以
上
の
部
分
に
実
質
的
に
関

与
し
て
い
た
と
さ
れ
る
場
合
に
認
め
ら
れ
る
新
た
な
特
別

控
除
�
六
七
万
五
�
�
�
ド
ル
�
が
導
入
さ
れ
て
い
る
�

さ
ら
に
�
家
族
経
営
者
に
か
か
る
遺
産
税
額
は
一
四
年
に
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わ
た
る
分
割
払
い
が
認
め
ら
れ
て
お
り
�
し
か
も
そ
の

際
�
最
初
の
四
年
間
し
か
延
納
利
子
�
市
場
利
子
率
よ
り

も
低
い
�
が
課
さ
れ
な
い
�
こ
の
措
置
は
�
実
際
�
事
業

者
の
キ
ャ
ッ
シ
ュ
�
フ
ロ
�
問
題
を
軽
減
す
る
だ
け
で
な

く
�
遺
産
税
額
の
現
在
価
値
を
も
大
幅
に
低
下
さ
せ
る
も

の
で
あ
る
�

第
二
に
�
小
規
模
企
業
価
値
の
ほ
と
ん
ど
の
割
合
が
未

実
現
の
キ
ャ
ピ
タ
ル
�
ゲ
イ
ン
に
よ
っ
て
構
成
さ
れ
て
い

る
こ
と
で
あ
る
�
最
近
の
推
計
に
よ
る
と
�
一
九
九
八
年

で
能
動
的
事
業
と
農
家
の
保
有
資
産
価
値
の
約
八
割
が
未

実
現
キ
ャ
ピ
タ
ル
�
ゲ
イ
ン
に
よ
っ
て
説
明
さ
れ
る
と
し

て
い
る
�
そ
の
た
め
�
こ
れ
ら
の
所
得
が
所
得
税
に
よ
っ

て
一
切
捕
捉
さ
れ
な
い
以
上
�
遺
産
税
が
果
た
す
べ
き
役

割
は
重
要
で
あ
る
と
い
う
の
で
あ
る
�

第
三
に
�
水
平
的
公
平
に
関
す
る
も
の
で
�
同
じ
遺
産

額
を
継
承
す
る
二
つ
の
家
族
の
間
で
�
一
方
が
単
に
資
産

を
事
業
資
産
の
形
態
で
所
有
し
て
い
た
と
い
う
理
由
だ
け

で
税
額
が
少
な
く
て
済
む
と
い
う
の
は
公
平
と
言
え
る
の

か
と
い
う
疑
問
で
あ
る
�
そ
し
て
�
そ
の
答
え
と
し
て
�

一
般
に
事
業
資
産
の
分
散
の
度
合
が
限
ら
れ
て
お
り
�
流

動
性
に
乏
し
い
点
が
指
摘
さ
れ
る
が
�
た
と
え
そ
う
し
た

問
題
が
あ
っ
た
と
し
て
も
�
農
家
や
同
族
企
業
を
対
象
と

す
る
現
行
の
数
�
の
特
別
措
置
が
十
分
対
応
し
て
い
る
と

し
て
い
る
�

こ
の
よ
う
な
議
論
を
見
る
限
り
�
確
か
に
農
家
や
小
規

模
企
業
の
事
業
継
承
問
題
は
�
遺
産
税
の
設
計
に
あ
た
っ

て
考
慮
す
べ
き
一
つ
の
要
素
で
あ
る
こ
と
は
間
違
い
な
い

が
�
こ
の
問
題
が
そ
の
ま
ま
遺
産
税
を
廃
止
す
る
ま
で
の

合
理
的
な
理
由
に
は
な
ら
な
い
よ
う
に
思
わ
れ
る
�
図
+

で
見
た
よ
う
に
�
そ
も
そ
も
課
税
遺
産
額
の
な
か
で
�
農

業
資
産
の
割
合
は
三
�
�
小
規
模
企
業
の
持
ち
分
で
も
八

�
を
占
め
る
に
過
ぎ
な
い
の
で
あ
る
�
ま
た
�
た
と
え
遺

産
税
に
よ
っ
て
事
業
継
承
が
困
難
に
な
る
と
し
て
も
�
家

族
経
営
企
業
に
過
度
の
優
遇
措
置
を
与
え
る
こ
と
は
か
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え
っ
て
効
率
的
な
資
源
配
分
を
妨
げ
る
可
能
性�
が
あ
る
こ

と
に
も
留
意
す
べ
き
で
あ
ろ
う
�

�

慈
善
寄
付

事
業
継
承
の
問
題
と
は
逆
に
�
遺
産
税
を
支
持
す
る
根

拠
と
し
て
�
統
一
移
転
税
制
に
組
み
込
ま
れ
た
慈
善
寄
付

控
除
�ch

aritab
le
co
n
trib

u
tio
n
d
ed
u
ctio

n

�
の

効
果
に
注
目
す
る
議
論
が
あ
る
�
す
な
わ
ち
�
死
後
の
慈

善
団
体
へ
の
寄
付
金
は
�
遺
産
税
の
課
税
ベ
�
ス
か
ら
無

制
限
に
控
除
で
き
る
た
め
�
そ
の
こ
と
が
教
会
�
寺
院
�

政
府
�
医
療
機
関
と
い
っ
た
非
営
利
組
織
へ
の
献
金
を
著

し
く
増
加
さ
せ
て
い
る
と
い
う
も
の
で
あ
る
�

実
証
的
に
も
ほ
と
ん
ど
の
研
究
が
こ
う
し
た
慈
善
寄
付

控
除
の
望
ま
し
い
効
果
を
見
出
し
て
い
る
�
最
近
で
は

Jo
u
lfaian

�,*
*

*

�
が
�
一
九
九
二
年
に
死
亡
し
た

人
�
の
納
税
申
告
書
を
利
用
し
て
�
遺
産
税
の
廃
止
が
慈

善
的
遺
贈
を
一
二
�
減
少
さ
せ
る
と
推
定
し
て
い
る
�
そ

れ
は
�
一
九
九
七
年
に
遺
産
税
が
な
か
っ
た
と
仮
定
し
た

場
合
�
そ
の
年
�
慈
善
団
体
の
受
け
る
寄
付
額
が
お
よ
そ

一
七
億
ド
ル
減
っ
て
い
た
こ
と
を
意
味
し
て
い
る
�

し
か
し
�
慈
善
団
体
に
生
じ
る
実
際
の
ロ
ス
は
�
慈
善

的
な
遺
贈
額
の
減
少
に
止
ま
ら
な
い
�
な
ぜ
な
ら
�
多
額

の
資
産
を
遺
す
可
能
性
の
あ
る
者
は
�
所
得
税
と
遺
産
税

の
双
方
を
節
約
す
る
目
的
で
�
生�

前�

に�

慈
善
的
遺
贈
を
行

う
傾
向
に
あ
る
か
ら
で
あ
る
�
そ
の
一
つ
の
方
法
と
し

て
�
ア
メ
リ
カ
で
は
�
慈
善
残
余
信
託
�ch

aritab
le
re-

m
ain
d
er

tru
st

�	
が
さ
か
ん
に
利
用
さ
れ
て
い
る
と

言
わ
れ
る
�

あ
る
人
が
慈
善
残
余
信
託
を
設
定
す
れ
ば
�
そ
の
後
生

涯
に
わ
た
っ
て
所
得
が
支
払
わ
れ
る
が
�
そ
の
人
が
死
亡

し
た
段
階
で
�
信
託
残
余
額
の
す
べ
て
が
慈
善
団
体
に
寄

付
さ
れ
る
こ
と
に
な
っ
て
い
る
�
そ
し
て
�
こ
の
人
は
�

信
託
設
定
時
に
�
そ
の
時
点
で
の
平
均
余
命
に
基
づ
い
て

計
算
さ
れ
た
�
死
後
の
慈
善
団
体
へ
の
予�

定�

寄
付
額
だ
け
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所
得
税
の
所
得
控
除
を
受
け
る
こ
と
が
で
き
る
�
さ
ら

に
�
こ
の
信
託
に
移
転
さ
れ
た
資
産
額
は
�
死
亡
時
の
課

税
遺
産
額
に
含
ま
れ
な
い
の
で
�
将
来
の
遺
産
税
を
も
免

れ
る
こ
と
が
可
能
と
な
る
�
し
た
が
っ
て
�
こ
の
形
態
の

信
託
を
通
じ
た
正
確
な
寄
付
額
の
大
き
さ
も
�
I
R
S
の

統
計
か
ら
は
知
る
こ
と
が
で
き
な
い
の
で
あ
る
�

た
だ
し
�
注
意
す
べ
き
は
�
こ
の
よ
う
に
し
て
�
仮
に

遺
産
税
の
存
在
に
よ
っ
て
慈
善
団
体
へ
の
寄
付
行
為
が
促

進
さ
れ
て
い
る
と
す
れ
ば
�
そ
れ
は
�
実
際
に
そ
う
し
た

慈
善
寄
付
控
除
や
信
託
を
通
じ
た
課
税
逃
れ
が
多
く
行
わ

れ
て
い
る
こ
と
の
裏
返
し
で
も
あ
る
こ
と
で
あ
る
�
こ
の

点
は
�
遺
産
税
の
収
入
と
そ
の
本
来
的
役
割
を
低
下
さ
せ

る
一
つ
の
要
因
と
な
る
が
�
同
時
に
�
前
述
の
遺
産
税
が

も
た
ら
す
マ
イ
ナ
ス
の
イ
ン
セ
ン
テ
ィ
ブ
効
果
が
あ
ま
り

重
要
で
な
い
こ
と
を
も
示
唆
し
て
い
る
�

四
�
遺
産
税
の
廃
止
に
関
連
し
て

以
上
の
よ
う
な
議
論
を
反
映
し
て
�
こ
れ
ま
で
に
も
遺

産
税
に
関
し
て
は
様
�
な
改
革
プ
ラ
ン
が
提
案
さ
れ
て
き

た
が
�
そ
の
代
表
的
な
も
の
と
し
て
�
�
生
涯
控
除
額
の

引
き
上
げ
�
�
遺
産
取
得
税
方
式
へ
の
転
換
�
�
所
得
税

と
の
統
合
�
�
完
全
な
撤
廃
�
�
キ
ャ
ピ
タ
ル
�
ゲ
イ
ン

課
税
の
強
化
を
と
も
な
う
撤
廃
�
な
ど
が
あ
げ
ら
れ
る
�

こ
の
う
ち
�
�
に
つ
い
て
は
�
前
述
の
よ
う
に
�
現
実

の
税
制
改
革
の
中
で
�
と
り
わ
け
一
九
八
�
年
代
以
降
頻

繁
に
実
施
さ
れ
て
き
た
�
そ
の
際
�
家
族
経
営
企
業
の
負

担
軽
減
が
主
要
な
根
拠
と
な
っ
て
い
る
�
�
と
�
に
つ
い

て
は
�
い
ず
れ
も
遺
産
の
受
贈
者
段
階
で
の
課
税
を
目
指

す
も
の
で
�
課
税
の
公
平
確
保
を
最
優
先
す
る
立
場
と
言

え
る
�
�
は
税
制
の
簡
素
化
を
重
視
し
た
立
場
で
あ
る

が
�
代
替
税
源
の
裏
づ
け
が
な
い
点
で
弱
い
�
そ
こ
で
�
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現
実
の
廃
止
案
と
し
て
検
討
さ
れ
る
こ
と
が
多
い
の
が
�

で
あ
る
�

こ
こ
で
い
う
キ
ャ
ピ
タ
ル
�
ゲ
イ
ン
課
税
の
強
化
と

は
�
前
述
のstep

�up
in

b
asis

を
廃
止
す
る
こ
と
を

意
味
し
て
い
る
�
す
な
わ
ち
�
生
前
に
発
生
し
た
キ
ャ
ピ

タ
ル
�
ゲ
イ
ン
を
死
亡
時
に
実
現
し
た
と
見
な
し
て
課
税

す
る
�
死
亡
時
の
み
な
し
実
現
課
税
�
か
�
あ
る
い
は
�

故
人
が
生
前
に
資
産
を
購
入
し
た
時
の
取
得
価
格
を
そ
の

ま
ま
相
続
人
が
引
き
継
ぎ
�
そ
の
人
が
資
産
を
売
却
し
た

時
点
で
�
被
相
続
人
に
発
生
し
た
キ
ャ
ピ
タ
ル
�
ゲ
イ
ン

を
含
め
て
課
税
す
る
�carry

�ov
er

b
asis

と
呼
ば
れ
�

我
が
国
で
は
こ
の
制
度
が
採
ら
れ
て
い
る
�
こ
と
で
あ

る
�
今
回
の
ブ
ッ
シ
ュ
改
革
で
決
定
さ
れ
た
の
は
�
遺
産

税
に
代
え
て
�
後
者
の
キ
ャ
ピ
タ
ル
�
ゲ
イ
ン
課
税
の

carry

�ov
er

b
asis

を
導
入
す
る
と
い
う
も
の
で
あ
る
�

遺
産
税
の
廃
止
に
と
も
な
っ
て
�
被
相
続
人
の
生
前
に

発
生
し
た
キ
ャ
ピ
タ
ル
�
ゲ
イ
ン
を
所
得
課
税
の
対
象
と

す
る
の
は
�
先
に
見
た
よ
う
に
�
課
税
遺
産
額
の
相
当
な

部
分
がstep

�up
in

b
asis

の
措
置
に
よ
っ
て
所
得
税

を
免
れ
て
い
る
と
推
測
さ
れ
る
か
ら
で
あ
る
�
つ
ま
り
�

所
得
税
を
よ
り
完
全
な
形
に
近
づ
け
る
こ
と
に
よ
り
�
未

実
現
キ
ャ
ピ
タ
ル
�
ゲ
イ
ン
を
捕
捉
し
て
�
遺
産
税
の
必

要
性
を
な
く
そ
う
と
い
う
考
え
に
他
な
ら
な
い
�
し
か
し

な
が
ら
�
こ
の
よ
う
な
形
の
代
替
的
な
税
制
変
更
に
は
問

題
が
大
き
い
�

第
一
に
�
最
も
重
要
な
点
と
し
て
�
そ
も
そ
も
未
実
現

キ
ャ
ピ
タ
ル
�
ゲ
イ
ン
の
課
税
と
相
続
時
の
課
税
は
�
代

置
さ
れ
る
べ
き
も
の
で
は
な
い
こ
と
で
あ
る
�
仮
に
�
こ

れ
ま
で
の
よ
う
に
未
実
現
キ
ャ
ピ
タ
ル
�
ゲ
イ
ン
が
非
課

税
で
�
そ
の
所
得
に
対
し
て
遺
産
税
だ
け
が
課
さ
れ
る
と

す
れ
ば
�
経
常
所
得
に
よ
っ
て
資
産
を
蓄
積
し
た
者
と
資

産
価
値
の
増
加
に
よ
っ
て
貯
蓄
し
た
者
と
の
水
平
的
公
平

を
達
成
す
る
こ
と
が
で
き
な
い
か
ら
で
あ
る��
例
え
ば
�

預
金
や
債
券
な
ど
を
保
有
し
�
死
ぬ
ま
で
も
っ
ぱ
ら
利
子

アメリカの遺産税をめぐって
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に
よ
っ
て
貯
蓄
す
る
者
は
所
得
税
と
遺
産
税
の
両
方
を
支

払
う
の
に
対
し
て
�
株
式
な
ど
価
値
の
増
加
す
る
資
産
を

保
有
す
る
者
は
�
前
者
と
同
様
な
経
済
力
を
増
加
さ
せ
て

い
る
に
も
か
か
わ
ら
ず
�
遺
産
税
し
か
支
払
わ
な
い
こ
と

に
な
る
�

と
は
い
え
�
遺
産
税
を
廃
止
す
る
一
方
で
�
未
実
現

キ
ャ
ピ
タ
ル
�
ゲ
イ
ン
に
課
税
す
れ
ば
�
少
な
く
と
も
そ

の
よ
う
な
二
人
の
間
で
の
水
平
的
公
平
は
達
成
さ
れ
る
と

考
え
ら
れ
る
か
も
し
れ
な
い
�
そ
の
場
合
�
両
者
と
も
同

額
の
資
産
の
増
加
に
対
し
て
所
得
税
だ
け
が
課
さ
れ
る
か

ら
で
あ
る
�
キ
ャ
ピ
タ
ル
�
ゲ
イ
ン
と
他
の
所
得
に
対
す

る
税
率
が
異
な
る
と
い
う
問
題
は
別
に
し
て
��
し
か
し

な
が
ら
�
そ
の
際
の
公
平
の
実
現
は
�
あ
く
ま
で
資
産
を

次
世
代
に
遺
す
者
の
間
で
の
こ
と
で
あ
り
�
前
述
の
よ
う

に
�
遺
産
を
受
け
る
者
と
他
の
所
得
を
得
る
者
と
の
水
平

的
公
平
を
も
考
慮
す
れ
ば
�
遺
産
そ
の
も
の
を
所
得
税
の

課
税
ベ
�
ス
に
含
め
る
こ
と
が
で
き
な
い
以
上
�
未
実
現

キ
ャ
ピ
タ
ル
�
ゲ
イ
ン
に
対
す
る
税
と
相
続
時
の
税
を
併

課
す
べ
き
こ
と
は
�
包
括
的
所
得
税
の
論
理
か
ら
す
れ
ば

当
然
の
帰
結
で
あ
る
�

第
二
に
�
執
行
上
の
問
題
で
�
キ
ャ
ピ
タ
ル
�
ゲ
イ
ン

課
税
に
お
け
るcarry

�ov
er

b
asis

へ
の
移
行
が
非
常

に
厄
介
な
こ
と
で
あ
る
�
今
回
のcarry

�ov
er

b
asis

の
導
入
に
際
し
て
は
�
制
度
変
更
前
で
生
涯
控
除
額
に
満

た
ず
�
遺
産
税
の
対
象
と
な
ら
な
か
っ
た
比
較
的
少
額
の

資
産
に
対
す
る
課
税
を
免
除
す
る
た
め
に
�
最
高
一
三
�

万
ド
ル
の
基
礎
控
除
�
被
相
続
人
か
ら
引
き
継
い
だ
取
得

価
格
を
こ
の
額
だ
け
引
き
上
げ
る
こ
と
が
可
能
�
と
�
配

偶
者
へ
の
相
続
の
場
合
に
追
加
的
に
三
�
�
万
ド
ル
の
控

除
が
認
め
ら
れ
る
こ
と
に
な
っ
て
い
る
�
し
か
し
�
こ
の

制
度
を
機
能
さ
せ
る
に
は
�
故
人
が
遺
し
た
そ
れ
ぞ
れ
の

資
産
の
取
得
価
格
を
世
代
を
遡
っ
て
突
き
止
め
な
け
れ
ば

な
ら
ず
�
加
え
て
基
礎
控
除
額
を
相
続
人
が
受
け
継
い
だ

資
産
ご
と
に
割
り
当
て
る
必
要
も
生
じ
る
�
こ
う
し
た
作
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業
は
�
遺
産
執
行
人
や
相
続
人
に
と
っ
て
煩
雑
で
あ
り
�

税
務
当
局
に
と
っ
て
も
多
大
な
負
担
に
な
る
と
予
想
さ
れ

る
�
実
際
�
一
九
七
六
年
の
税
制
改
革
で
控
除
付
き
の

carry

�ov
er

b
asis

の
導
入
が
議
会
で
可
決
さ
れ
た
に

も
か
か
わ
ら
ず
�
そ
の
施
行
前
に
撤
回
さ
れ
た
こ
と
が
あ

る
が
�
そ
れ
も
同
様
な
執
行
上
の
理
由
に
よ
る
も
の
で

あ
っ
た
�

第
三
に
�

carry

�ov
er

b
asis

の
導
入
に
よ
っ
て
は
�

遺
産
税
の
撤
廃
に
よ
る
減
収
を
到
底
賄
う
こ
と
が
で
き
な

い
こ
と
で
あ
る
�C

B
O

�,*
*

*

�
の
分
析
に
よ
れ
ば
�

上
記
の
よ
う
な
基
礎
控
除
を
認
め
な
いcarry

�ov
er

b
asis

へ
移
行
し
た
場
合
で
す
ら
�
現
行
の
遺
産
税
収
の

一
二
�
し
か
見
込
め
な
い
と
い
う
�
こ
の
こ
と
は
�
さ
ら

に
控
除
の
存
在
を
考
慮
す
れ
ば
�
こ
れ
ま
で
遺
産
税
の
対

象
と
さ
れ
た
相
続
資
産
の
大
部
分
が
今
回
導
入
さ
れ
る

carry

�ov
er

b
asis

制
度
の
も
と
で
免
税
と
な
る
こ
と

を
意
味
し
て
い
る
�

第
四
に
�
連
邦
遺
産
税
の
廃
止
が
州
政
府
に
多
額
の
税

収
ロ
ス
を
発
生
さ
せ
る
こ
と
で
あ
る
�
前
述
の
よ
う
に
�

ア
メ
リ
カ
で
は
す
べ
て
の
州
が
�
連
邦
遺
産
税
か
ら
認
め

ら
れ
る
税
額
控
除
を
活
用
し
て
�
何
ら
か
の
移
転
税
を
採

用
し
て
い
る
�
一
般
的
な
州
遺
産
税
は
�
連
邦
の
税
額
控

除
制
度
に
連
動
し
て
実
施
さ
れ
て
い
る
の
で
�
連
邦
遺
産

税
が
廃
止
さ
れ
る
と
自
動
的
に
州
遺
産
税
も
廃
止
さ
れ
る

こ
と
に
な
る
�
こ
の
た
め
州
政
府
に
と
っ
て
は
重
要
な
税

収
源
が
失
わ
れ
る
こ
と
に
な
り
�
こ
れ
に
対
処
す
べ
く
州

独
自
の
相
続
税
の
創
設
も
模
索
さ
れ
て
い
る
が
�
新
法
の

成
立
は
政
治
的
に
難
し
い
と
見
ら
れ
て
い
る��

ま
と
め

ア
メ
リ
カ
の
遺
産
税
に
限
ら
ず
�
相
続
時
の
資
産
課
税

の
あ
り
方
は
�
�
効
率
と
公
平
の
ト
レ
�
ド
オ
フ
�
�
執

行
�
納
税
面
で
の
コ
ス
ト
�
�
財
政
収
入
の
十
分
性
�
と

アメリカの遺産税をめぐって
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い
っ
た
経
済
的
観
点
の
み
な
ら
ず
�
�
公
正
な
社
会
�
や

�
相
続
��
�
家
族
��
�
死
�
と
い
う
も
の
に
つ
い
て
人
�

が
ど
う
考
え
る
か
と
い
っ
た
社
会
学
的
要
素
に
よ
っ
て
も

左
右
さ
れ
る
難
し
い
問
題
で
あ
る
�
も
ち
ろ
ん
こ
れ
ま
で

の
考
察
は
�
も
っ
ぱ
ら
前
者
の
視
点
か
ら
の
も
の
で
し
か

な
い
が
�
そ
の
限
り
に
お
い
て
は
�
今
回
の
税
制
改
革
で

決
定
さ
れ
た
遺
産
税
の
廃
止
に
対
し
て
�
あ
ま
り
明
快
な

論
拠
を
見
出
す
こ
と
が
で
き
な
か
っ
た
�

第
一
に
�
遺
産
税
が
資
産
分
配
の
改
善
に
貢
献
す
る
か

ど
う
か
は
な
お
判
然
と
し
な
い
も
の
の
�
こ
の
税
を
負
担

し
て
い
る
の
が
ご
く
一
部
の
最
富
裕
層
で
あ
る
こ
と
か

ら
�
課
税
逃
れ
の
可
能
性
を
考
慮
し
て
も
�
税
制
の
累
進

性
を
多
少
な
り
と
も
高
め
て
い
る
と
考
え
ら
れ
る
�
こ
う

し
た
累
進
課
税
の
役
割
は
�
ア
メ
リ
カ
に
お
け
る
最
近
の

資
産
格
差
拡
大
の
傾
向
に
よ
り
い
っ
そ
う
重
要
に
な
っ
て

い
る
�
第
二
に
�
遺
産
税
が
も
た
ら
す
マ
イ
ナ
ス
の
イ
ン

セ
ン
テ
ィ
ブ
効
果
は
そ
れ
ほ
ど
重
大
で
あ
る
と
は
見
受
け

ら
れ
な
か
っ
た
�
租
税
回
避
の
可
能
性
は
�
逆
に
そ
う
し

た
遺
産
税
の
貯
蓄
や
労
働
に
対
す
る
悪
影
響
が
さ
ら
に
弱

め
ら
れ
て
い
る
こ
と
を
示
唆
し
て
い
る
�
第
三
に
�
同
族

企
業
の
事
業
継
承
に
も
た
ら
す
悪
影
響
に
つ
い
て
も
�
遺

産
税
廃
止
と
い
う
大
き
な
代
償
を
払
わ
ず
と
も
�
こ
の
税

制
の
枠
内
で
�
あ
る
程
度
解
決
し
う
る
問
題
と
思
わ
れ

る
�
最
後
に
�
遺
産
税
の
廃
止
に
と
も
な
っ
て
導
入
さ
れ

る
�
キ
ャ
ピ
タ
ル
�
ゲ
イ
ン
税
のcarry

�ov
er

b
asis

制
度
は
�
理
論
上
も
税
収
上
の
観
点
か
ら
も
遺
産
税
の
代

用
に
は
な
り
に
く
い
�

確
か
に
ア
メ
リ
カ
の
遺
産
税
�
贈
与
税
が
�
現
在
�
事

業
継
承
問
題
や
課
税
逃
れ
な
ど
い
く
つ
も
の
無
視
で
き
な

い
問
題
を
抱
え
て
い
る
こ
と
は
事
実
で
あ
る
�
し
か
し
�

そ
れ
で
も
�
こ
の
連
邦
レ
ベ
ル
で
唯
一
の
ス
ト
ッ
ク
課
税

に
な
お
機
会
均
等
や
公
平
確
保
な
ど
の
潜
在
的
利
点
が
残

さ
れ
て
い
る
と
す
れ
ば
�
解
決
の
方
向
は
�
遺
産
税
の
廃

止
と
い
う
よ
り
も
�
む
し
ろ
現
行
の
連
邦
移
転
税
制
を
如
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何
に
し
て
実
効
あ
る
も
の
に
整
備
し
直
し
て
い
く
か
と
い

う
点
に
こ
そ
求
め
ら
れ
る
よ
う
に
思
わ
れ
る
の
で
あ
る
�

�
注
�

�
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そ
の
具
体
的
な
意
味
は
以
下
の
三
点
で
あ
る
�
第
一
に
�
そ
れ
ら

の
優
遇
措
置
に
よ
っ
て
�
企
業
が
自
ら
の
事
業
形
態
を
選
択
す
る
際

の
意
思
決
定
に
歪
み
が
も
た
ら
さ
れ
る
�
第
二
に
�
税
制
上
優
遇
さ

れ
て
い
る
こ
と
に
よ
り
�
企
業
経
営
に
あ
ま
り
能
力
の
な
い
人
�
に

資
産
が
保
有
し
続
け
ら
れ
る
こ
と
は
�
資
産
の
最
適
利
用
の
観
点
か

ら
望
ま
し
く
な
い
�
む
し
ろ
�
他
人
へ
の
資
産
売
却
が
促
さ
れ
る
こ

と
が
資
源
配
分
の
効
率
化
に
つ
な
が
る
�
第
三
に
�
優
遇
措
置
に
よ

っ
て
需
要
が
増
大
し
資
産
価
格
が
高
ま
れ
ば
�
事
業
経
営
に
才
能
と

意
欲
を
も
つ
ベ
ン
チ
ャ
�
企
業
家
に
よ
る
事
業
算
入
の
機
会
が
奪
わ
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る
可
能
性
が
あ
る
�
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現
在
�
五
�
州
中
三
五
州
が
�
連
邦
遺
産
税
に
対
す
る
税
額
控
除

を
限
度
と
す
る
州
移
転
税
を
実
施
し
て
い
る
�
残
り
の
一
五
州
は
独

自
の
移
転
税
を
採
用
し
て
お
り
�
そ
の
一
部
が
連
邦
税
額
控
除
の
対

象
と
な
っ
て
い
る
�
も
と
も
と
遺
産
に
対
し
て
は
州
に
課
税
優
先
権

が
あ
っ
た
こ
と
か
ら
�
連
邦
遺
産
税
の
創
設
に
あ
た
っ
て
は
�
そ
の

よ
う
な
課
税
権
が
侵
害
さ
れ
な
い
よ
う
に
州
政
府
と
連
邦
政
府
と
が

協
議
し
た
末
�
現
行
の
税
額
控
除
制
度
を
活
用
し
た
二
段
階
の
移
転

税
制
が
誕
生
す
る
こ
と
に
な
っ
た
�
そ
う
し
た
経
緯
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照
ら
し
て
�

今
回
の
連
邦
遺
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廃
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史
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破
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